i. q. *iterum nasci* (vocem fusius tractat Bösing, Mus. Helv. 25, 1968, 145sq.; c. abundantia quadam accedit denuo p. 1092, 51. 1094, 75. 1095, 13, iterum p. 1093, 13. 1094, 48. 66, rursus e. g. l. 67. p. 1093, 10. 1094, 10; pro subst. adhibetur part. perf. p. 1092, 56. 1096, 30sq., part. praes. p. 1092, 53. 1094, 30. 1096, 22sq.; part. praes. fere pro adi. facultatem -endi indicat l. 60. p. 1092, 33).

**CAPVT PRIVS**: quolibet contextu: **I** -untur res: **A** naturales: **1** rursus (ex)crescendo, existendo sim.: **a** strictius -untur, sponte rescrescit res vi interiore in iis partibus, quae laesae vel penitus excisae, sublatae sunt: **a** respiciuntur herbae, arbores sim.: **1** partes earum: CATO agr. 54, 3 manibus carpito, id -etur: quod falcula secueris, non -etur. VARRO rust. 1, 44, 4 si florem ... aliudve quid decerperis, in eodem loco eodem anno nihil -itur. SEN. epist. 104, 11 quemadmodum frondium iactura facilis est, quia -untur, sic istorum, quos amas ..., damnum, quia reparantur, etiam si non -untur, ([ad p. 1093, 65]. cf. PLIN. nat. 13, 65 folia arboris cuiusdam tactis ab homine ramis cadunt protinus ac postea -untur). PLIN. nat. 16, 34 cortex suberis praecrassus ac -ens (17, 235 c. tiliae -itur paulo minus quam totus). DRAC. laud. dei 1, 633 fit rediviva ... crinibus herba -tis. **II** totae rursus germinantes, pullulantes: e stirpe, radice: PAVL. FEST. p. 63 cupressus excisa non -itur. COLVM. 11, 3, 7 veprem post ignis iniuriam melius -i. PLIN. nat. 13, 42 quandam palmam cum phoenice ave ... intermori ac -i ex se ipsa. 21, 47 mirum in eo amaranto gaudere decerpi et laetius -i. AL. GAVS dig. 50, 16, 30 pr. Servius dicit silvam caedunt eam esse, quae succisa rursus ex stirpibus aut radicibus -itur. e surculis insitis, infixis: PALLAD. 5, 2, 1 ex oliveto insito et casu incenso -itur oleaster infelix. AMBR. exc. Sat. 2, 56 surculus inseritur, arbor -itur (in compar. c. resurrectione carnis, cf. p. 1092, 62).

**β** respiciuntur corporis partes, membra, ulcera sim. animantium: **1** varia: CIC. Att. 4, 2, 5 (in imag.) illi, ... qui mihi pinnae inciderant, nolunt easdem -i; sed, ut spero, iam -untur (PLIN. nat. 11, 228 p. praecisae non crescunt, evulsae -untur). VARRO rust. 2, 7, 3 equus dicitur quinto anno incipiente ... amittere binos dentes, cum cavos habeat tum

-entes, ei sexto anno impleri, septimo omnes habere solet -tos (relatos trad.) et completos ([inde PLIN. nat. 11, 168]. PLIN. nat. 11, 167 d. genuinos decidere in senecta et mox -i certum est. et bis ibid. IVV. 14, 11). CELS. 5, 28, 14<sup>v</sup> v. p. 25, 31. 6, 19, 3 sub quo medicamento vitiosi ungues cadunt, et in eorum locum meliores -untur (cf. PLIN. nat. 11, 255 unguiae veterino tantum generi animalium -untur). COLVM. 7, 4, 8 ut lana ... prolixior -atur post tonsuram. PLIN. nat. 9, 87 brachia polyphi -i, sicut colotis et lacertis caudas (10, 44 c. pavonis annuis vicibus amissa cum foliis arborum, donec -atur aliā cum flore eqs. 11, 264 c. amputatae lacertis ... -untur). al. APVL. met. 11, 14, 2 (in metamorphosi) quo sermone nunc -ta(m) lingua(m) felicius auspicar. CAEL. AVR. chron. 3, 6, 85 resectis vitiosis carnibus ac -entibus novis eqs. (5, 6, 131). al. **II** iecur, viscera (fere in fabulis): VERG. Aen. 6, 600 nec fibris requies datur ulla -tis (sc. iecoris Tityi ut: Ov. Pont. 1, 2, 39 inconsumptum Tityi semperque -ens ... iecur. SEN. epist. 24, 18. PHAEDR. app. 7, 14 Tityos ... tristi -tum suggerens poenae iecur. PORPH. Hor. carm. 3, 4, 77. cf. SIL. 13, 872 [Scipio Sibyllae] quae digna -tos ales in aeternum laniabit morsibus artus Hannibalis velut Tityi?). HYG. astr. 2, 15, 3 -entia iocinera Prometheos. AMBR. exc. Sat. 2, 69 docet ... Ezechiel ..., quemadmodum nimis arida -tis ossa visceribus vestiantur (cf. Ezech. 37, 8). **III** capita hydrae (cf. p. 1093, 4): ELEG. in Maecen. 1, 83 Hercules metit -entem ... velociter hydram (MIN. FEL. 20, 3, 16. al. MARCELL. med. 8, 175. al.; cf. HIER. in Mich. 2, 11.60 si quid ... -tum pilorum fuit, alia ... rasura ... truncatum est). PLIN. med. 1, 5, 4 folia cupressi ... efficiunt, ut capilli nigri -antur (VVLG. iud. 16, 22 c. eius Samsonis -i coeperant. DIOSC. 2, 165 p. 244, 28 lacrimus eius hederiae non -tuos c. evellet. al.).

**γ** respicitur sal, lapis: PLIN. nat. 31, 77 sunt et montes nativi salis, ut in Indis Oromenus, in quo lapidinarum modo caeditur -ens. VLP. dig. 24, 3, 7, 13 nisi tale sit marmor, ut lapis ibi -atur.

**b** laxius significantur quaelibet actiones rursus oriendi, crescendi, maturescendi: -untur: **a** res corporeae (addidimus principium rerum l. 40): **1** mundus eiusve partes, elementa (addidimus generalia quaedam; cf. p. 1095, 3sq.): LVCR. 1, 542 (antea p. 515, 64) de niloque -ta, forent, quaecumque videmus (cf. item 1, 674. 757). CIC. rep. 6, 27 (= Tusc. 1, 54) principium exstinctum nec ipsum ab alio -etur nec ex se aliud creabit (vertitur Plat. Phaedr. 245<sup>p</sup> οὐτε αὐτῆ [i. ἀρχῆ] ποτε ἔκ του γενήσεται). OCTAVIA 395 adest mundo dies supremus ille, qui premat genus impium caeli ruina, rursus ut stirpem novam generet -ens melior ut quondam ... regente Saturno (praecedit ecpyrosis q. d. ut: FIRM. math. 3, 1, 9 exustae res poterant -i. AVG. civ. 12, 12 p. 529, 1 mundum ex materia sua -i). TERT. anim. 21, 7 quod natum factumque constiterit, eius natura capiet demutationem: et -i enim poterit et refici; innatum ... et infectum immobile stabit. PANEG. 9, 18, 2 (in imag.) quod Delus olim ex undis emerit ..., eius nunc simile tot orientibus undique civitatibus, tot insulis ad humanos cultus quasi -entibus evenire. MACR. Sat. 1, 8, 10 tempus ..., a quo vicibus cuncta gignantur absumanturque et morte ex denuo -antur. IVNIL. 2, 4 homines vel iumenta ceteraque, quae morte vel corruptione pereuntia -entium similitudine renovantur.

**II** fructus, fruges, sata sim., quae rursus proveniunt: **A** varia exempla (part. perf. pro subst. l. 56): FRONTIN. strat. 3, 4, 1 Fabius Maximus vastatis Campanorum agris ... recessit ...; reversus deinde -ta protivit. CE 249, 7 (a. 136) messes fructusque -tos digerit in pretium frumentarius. FIRM. err. 3, 3 ut gratias pro -tis frugibus agas. PS. APVL. herb. interpol. 109. 1.35 herba haec singulos per annos -itur. CARM. Ps. Mar. Victorin. gramm. VI 125, 28 ast ego iam Bromio, thiasos celebrabo -to (nato trad.; i. v. vino, cf. Dahlmann, Abh. Mainz. Ak. 1987, 6, 61sq.). DRAC. laud. dei 1, 625 annua ... agris frumenta -i mortua (in compar. c. resurrectione carnis ut: 1, 634 v. p. 590, 15). **B** -untur semina sim. (iactus seminis l. 65): SOL. 27, 6 ut iacta ibi semina cum incremento centesimae frugis -antur (inde ISID. orig. 17, 3, 12 iactus seminis eius in incremento frugis centesimum -atur. cf. AMM. 22, 15, 13 iactae sementes ibi ... cum augmento fere septuagesimo -untur). ANON. in I Cor. 81 (respic. 15, 37) frumentorum 'semen' ... -itur (in compar. c. resurrectione carnis ut: CONSVLT. Zacch. 1, 23, 9).